
 

 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 42  Del 18/04/2018  Originale 
  

Registro Generale N. 139  
Del 18/04/2018  

  
Oggetto:  Affidamento del servizio “GESTIONE PIANO OCCUPAZION E 2018”. 

Nomina commissione giudicatrice. CIG 7428513AD8  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  

  

Vista  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 30/01/2017, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2017-2018-2019, redatto secondo gli 
schemi ex D.Lgs.  n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

Visto  l’art. 4, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, il quale stabilisce che spettano all’Organo di 
Governo le funzioni di indirizzo politico - amministrativo, mentre spetta ai dirigenti (identificando 
questi nei “Responsabili di Servizio” nei Comuni come Tadasuni) la gestione finanziaria, tecnica e 
amministrativa, compresi gli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, essendo 
“responsabili in via esclusiva dell’attività amministrativa, della gestione e dei relativi risultati”; 

Dato  Atto  che la facoltà concessa dalla norma, testé richiamata, è stata esercitata in questo 
Comune, limitatamente al periodo: 01.02 - 30.06.2018, giusto decreto del Sindaco n.02, del 
31/01/2018, mediante l’attribuzione dell’incarico di Responsabile del Servizio Tecnico - 
Manutentivo, all’Ing. Alessandro Fadda; 

Richiamata  la Deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 21/03/2018, con la quale vengono 
approvati gli elaborati progettuali inerenti il cantiere denominato “PIANO OCCUPAZIONE 2018” ”, 
recante il quadro economico sotto riportato: 
 

Importo a base d'asta 
€ 

36.885,25 

    di cui costo manodopera (non soggetto a ribasso) 
€ 

30.080,00 

   di cui oneri per la sicurezza (non soggetto a ribasso) 
€   

1.000,00 

   di cui costo per la gestione (soggetto a ribasso) 
€   

5.805,25 

IVA al 22% 
€   

8.114,75 

Importo complessivo progetto  
€ 

45.000,00 

Richiamata  la precedente Determinazione n°34 del 22/03/2018, si approvava l'avviso pubblico 
esplorativo Prot. n°586 del 22/03/2018, per l’acquisizione di manifestazioni d’interesse per 
l'affidamento del servizio di gestione del “Piano Occupazione Anno 2018”,  da espletare tramite 
la piattaforma della Regione Autonoma della Sardegna, SardegnaCAT; 

Richiamata  altresì la precedente Determinazione n. 38 del 05/04/2018 mediante la quale: 



 

 

• Si indiceva la procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. b) del D.Lgs. 
50/2016 con invito rivolto ad almeno 5 (Cinque) operatori economici individuati 
sulla base di indagine di mercato, nel rispetto del criterio di rotazione degli inviti; 

• Si stabiliva quale termine limite per la ricezione delle offerte le ore 12:00 del 
18.04.2018; 

Preso atto  della documentazione inerente il procedimento citato ed in particolare dell’utilizzo del 
criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 95 del D.Lgs. 50/2016, per 
l’individuazione dell’aggiudicatario, per cui si rende necessario procedere alla nomina dei 
componenti della commissione giudicatrice; 

Considerato  che, essendo scaduto il termine di presentazione delle offerte si può procedere alla 
nomina della commissione giudicatrice, per la valutazione delle offerte stesse, ai sensi dell’art. 77 
del D.Lgs. 50/2016; 

Verificata  la disponibilità dei dipendenti dei Comuni di Abbasanta, Tadasuni per svolgere le 
funzioni di commissario, per la procedura in oggetto; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi citati in premessa:  

Di Nominare , ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016, per il procedimento in oggetto, la 
commissione giudicatrice costituita da: 

• commissario e dipendente del Comune di Abbasanta, Geom. Daniele Tola ; 
• commissario e dipendente del Comune di Tadasuni, Geom. Graziano Piras; 

Di Dare atto che si procederà con l’assunzione dei relativi impegni di spesa con successivo atto; 

Di Pubblicare  la presente, sul sito internet dell’Ente www.comune.tadasuni.or.it nella sezione 
Amministrazione Trasparente in ottemperanza a quanto stabilito dal D.Lgs. n. 33/2013;  
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Graziano Piras  Ing. Alessandro Fadda  
  



 

 

  
  

_____________________________________________ 
  

  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 19/04/2018  

AL 04/05/2018  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


